

Tryumf ZBAWICIELA w *Jerozolimie*, obchodzony bywa święceniem palm po Kościołach w czasie *Kwieciny* Niedzieli. Dla tego też w dniu wczorajszym, pobożny lud okoliczny, obdarzył nas obficie w te symbole części, w te godła pokoju, jakie pospieszano złożyć na stopniach ołtarza, dla uczczenia tak wielkiej w Chrześcijaństwie pamiątki. Obok tego jeszcze, wczorajsza Niedziela była także początkiem wielkiego tygodnia, tej najważniejszej w dziejach *Chrześcijańskiego Kościoła* karty. Od rana zatem Świątynie Pańskie były przepelnione, bo każdy z pobożnych, to w żalu i pokucie u konfesjonała, to w kornem słuchaniu *Osiary Pańskiej*, to nakoniec w przyjęciu CIAŁA i KRWI ZBAWICIELA, szukał pociechy i oczyszczenia do godnego obchodu tych Uroczystości, jakie w ciągu tego tygodnia następować będą.

Rząd Gubernjalny Warsz., z powołaniem się na przepisy, dotyczące porządku w domach zajezdnych, a to dla uniknięcia zdzierstw, jakich się dopuszczano na przejeżdżających przy żądaniu opłaty za produkta i furaz, polecił Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby jak najściślej przestrzegali pomienione przepisy; zaś obowiązek dopilnowania tego, włożył na Naczelników Powiatowych pod ich odpowiedzialnością.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 20 Marca (1 Kwie:) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 9, na które, tudzież na dawniejsze, w 111 wnioskach, złożono rsr. 978 k. 60 (zł. 6,524). Na żądanie 51 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b., rs. 4 k. 68^{1/2}), rs. 1,562 k. 68 (zł. 10,417 gr. 26), i umorzono książeczek oszczędności 17. Przeważnie Uczestników 4,044, posiada kapitał rsr. 87,597 k. 73 (Zł. 583,984 gr. 26.)

Zwłoki ś.p. Józefa *Romanowskiego*, Kassjera Gł: Banku Polskiego, o którego zgonie już donieśliśmy poprzednio, odprowadzone zostały w dniu wczorajszym na wieczny spoczynek, a liczne grono Rodziny oraz Zwierzchnicy, Podwładni, Przyjaciele, Znajomi i Członkowie Archi-konfraternji Literac., do której także i Nieboszczyk należał, towarzysząc temu obrzędowi, oddali ostatni hołd zasadzie i cnotom zmarłego.

Onegdaj, zakończyła doczesne życie, przeżywszy lat 23, po przeszło rocznej ciężkiej chorobie, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, Marja z Rybińskich *Koczalska*. Pozostały w smutku nieutulony Mąż, wraz z Rodzicami, Siostrą i Braćmi, zapraszają Krewnych, Znajomych i Przyjaciół zmarłej, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 4tej po południu, z domu Nro 1735 przy ulicy Wiejskiej, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Fanny Elsler, wczoraj z rana opuściła Warszawę, udając się do Berlina.

Ze i dzieci mogą mieć skuteczny udział w dobroczynności, mamy tego świeży dowód z nadesłanej w tych dniach z prowincji puski, własnością Instytutu Moralnie Zanied: Dzieci będącej. Dziewięć-letnia Mania P. z wsi Zaborówka, chwile wolne od nauki poświęciwszy robieniu pierścionków z perełek, rozdała je Osobom dom rodziców odwiedzającym, i w zamian za takowe, zbierała do puski ofiary na korzyść Instytutu. Otrzymana ztąd kwota, wynosi rs. 7 k. 80; za które, Rada Szczegółowa pomienionego Instytutu składając uprzejme podziękowanie dobroczynnej Mani, nie wątpi, że czyn tak szlachetny, znajdzie więcej naśladowców.

W tych dniach opuściło prasę drukarską w Zakładzie S. Strąbskiego, dziełko pod tyt: »O wyrabianiu nawozów, ich zasitków i bodźców czyli podnieć, podług P. Dumas Profesora chemji i t. d.; wydał Józef Bełza.« Znajduje się ono do nabycia we wszystkich celniejszych Księgarniach Warsz: po zł. 3^{1/3} za exemplarz.

W znanej już w Warszawie *Owocarni* Pani Gołembiewskiej przy ulicy Krak: Przedm.; urządzoną będzie także w początkach tego miesiąca i *Cukiernia*; o czem zapewne z przyjemnością dowiedzą się Amatorowie przechadzek, którzy w tym połączonym Zakładzie, razem z wytchnieniem, znajdą *fruktowo-cukrowy* posiłek.

Na wczorajszym Koncercie JP. Edwarda *Frankensztejn*, wykonane zostały: Fantazja z opery »Liada« Alard'a, na skrzypcach; Ballada, ułożona i wykonana na fortepianie przez P. Julję *Niewiarowską*; Souvenirs des Pyrenées, Alard'a, i Mazurek Konckiego, na skrzypcach; Andante appassionato i La Jota Aragonesa, kaprys St Lubin'a, na skrzypcach; Mazurek ułożony i wykonany na fortepianie przez P. Julję *Niewiarowską*; Warjacje *Vieuxtemps'a*, na skrzypcach.

W dniu zaonegdajszym sprzedano w Drukarni Kurjera 2 exem: dzieła: *Wykład praktyczny języka francuzkiego*, z liczby 100 ex: złożonych przez Autora (P. Alex: *Matuszewskiego*); na wsparcie ubogiej wdowy po urzędniku zmarłym na cholere.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Operze *Lukrecja Bordżju*, przywołani: JPani *Rywacka*, JPP. *Dobroski* i *Troszel* po 2-kroć. W Teatrze Rozmaitości po Kom: *Wnuczek*, *Wszyscy*, i oddzielnie JPanna *Ciemska*, JPP. *Jasiński* i *Królikowski*; po Kom: *Batamut*, JPani *Komorowska* 2-kroć, JPanna *Moroz*, JPP. *Jasiński* i *Rychter* po 3-kroć.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, od d. 20 Lutego (4 Marca) do d. 2/18 Marca r. b., 26 Uczestników zło-

żyło rs. 49 k. 80, czyli zł. 332; zaś od dnia 18 Lutego (2 Marca) do dnia 4/10 Marca t. r., Uczestników 6ciu odebrało rs. 161 k. 7 1/2, czyli zł. 1,073 gr. 25; a cały kapitał przez 298 Uczestników posiadany, wynosi rubli sr. 3,089 k. 89 czyli zł. 20,599 gr. 8.

Już od dni kilku, targi nadzwyczaj ożywione zostały; szczególniej ruch taki, odnacza się za Żelazną bramą, bo tam cała prawie esencja tego targu Warszawskiego, koncentrować się zwykła.

Tam od buta, do kornetu,
I od wróbla, do indyka,
Od fartucha, do sajetu,
Od prosiaka, aż do dzika,
Wszystko zgoła w każdej porze,
W tym Gościwym znajdziesz Dworze.
To też ruch tam nieskończony,
Mimo błota z każdej strony.
Obok śledzi z barytkami,
Tuż, paryżkie rękawiczki,
A przy stojach z powidłami,
W rząd łojowe wiszą świeczki.
Tutaj stokisz wymoczony
Rozpięra się w pośród lasy;
Tu girlandy i festony,
Tamte z kwiatów, te z kielbasy.
A co sprzętów, to bez liku,
A co garnków, tyglów, rynek,
Koszów, kłatek, ptaków, szynek,
A co wrzawy, a co krzyku!
Bo tam wszystko w każdej porze,
W tym Gościwym znajdziesz Dworze.—

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera Bezimiennie zł. 30 dla ubogich pod opieką Warsz. Tow. Dobroczynności zostających.

Już się zbliżają święta Wielkanocne, a liczne stoły uginąć się będą pod ciężarem olbrzymich szynek i wędzonek, sżnistych kielbas, wronych cielęciny, i pulchnych, a tak wesołych, bo zawsze *z wyszczerzonymi zębami* prosiąt; wszystko to jest wyborne i smakowite, ale nie może obejść się bez jakiegoś akompanjamentu; wprawdzie żółtka jajek rozpuszczone z octem i oliwą, ważną grają rolę przy tej ceremonji; wyborny jest także aż do *tez rozczulający* chrzan, ale musztarda, dobra musztarda (aby nie po obiedzie), ta nade wszystko pożądana bywa, bo choć cokolwiek w nosie zakręci, za to silnie przyczynia się do trawienia, a cóż jest podstawą zdrowia ludzkiego, jeżeli nie sumienne trawienie. Kto więc zechce zaopatrzyć się w ten energiczny artykuł, niech spieszy do składu *P. Betzhold*, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy, a znajdzie tam musztardy w różnych rodzajach, o których doskonałości już się przekonałi liczni amatorowie.

W dniu 28 z. m. zakończyła doczesne życie Anastazja z Andraszów *Stalkowska*, Właścicielka dóbr Głusków z przyległościami, w Gub. rz. Lubelsk. położonych, przeżywszy 82 lat. Pozostawiła w prawdziwym smutku i żalu Męża, z którym 60-letnie małżeńskie pożycie szczęśliwie spędziła, oraz liczną Familję i Przyja-

ciół, którzy dotkliwą dla nich tę stratę do zgonu ze szczerym żalem wspominac nie przestaną. Zwłoki tejże, przy asystencji liczne go Duchowieństwa i zebrania się sąsiadstwa, oraz włościan, przewieziono do Garwolina, gdzie na wieczny spoczynek złożone zostały.

W dniu 20 zeszłego miesiąca Antoni *Piasecki*, włościanin, w wsi Wilków nowy, ekonomji rządowej Kampinos zamieszkały, wyszedłszy z karczmy mocno napiły, w przechodzie przez las nocną porą, zmarł.— W d. 22 zeszłego mies. Józef *Bajda*, włościanin z wsi Przyrusów pow: Tykocin, wioząc wraz z innemi pszenicę na sprzedaż do Warszawy, wstąpił na nocleg do karczmy Piekiełko pod tem miastem położonej, i tam upiwszy się okowitą, skutkiem apoplexji, w nocy życia dokonał. (G. P.)

Wiadomości handlowe z *Londynu* z 17go Marca donoszą, co do *blachy cynkowej*, żądania o nią są ograniczone; cena *żelaza* bez zmiany, z wyjątkiem szkockiego, które spadło. *Pszenicę* zaniedbano; cena jej średnia nie przechodzi 45 szyl: za *kwarter*. *Wełna* zdaje się drożeć z powodu licznych zleceń z zagranicy na wyroby wełniane. Nakoniec co do *drzewa*, handel tym przedmiotem polepsza się stopniowo.

Z *Petersburga*.— N. PAN ozdobić raczył Orderem Śgo STANISŁAWA Iej kł.; Rzeczy: R. S. *Terquista*, Członka Senatora Finlandzkiego.— W miejsce Jenerała Majora *Strumitlo*, uwolnionego na własną prośbę od obowiązków Dyrektora Piotrowskiego korpusu kadetów w Połtawie, mianowany został Jenerał Major *v. Wrangel Iszy*.— Radca Dworu *Zukowski*, przeznaczony został na Wice-Gubernatora Smoleńskiego.— Ogłoszonym został 10-letni przywilej, wydany Podpułkownikowi *Jewreinow*, na sposób własnego wynalazku pokrywania platyną, miedzi i żelaza.— W ciągu miesiąca Lutego, sprzedano na targach *Petersburgskich* 1453 wołów, 73 krów dojnych, 10,496 cieląt, 224 baranów i 738 wieprzów; razem 12,984 sztuk, za wartość rsr. 127,012 k. 94.

Anglja.— Dziennik ministerjalny *Glob* donosi: słyhać, iż rząd austr: zaproponował gabinetom ang: i francz, aby zwołany był kongres mocarstw, które podpisały traktat w r. 1815.— Niektóre domy handlowe w *Londynie* w ostatnim czasie otrzymały z *Kalifornji* 40,000 f. szt. złotem.— Hrabstwo *Neuilli*, (*Ludwik Filip* i jego Małżonka), udadzą się z *Claremont* do *St. Leonards*, celem poratowania zdrowia cierpiącej Hrabiny. Królowa Belgicka miała zabawić w swoich dostojnych rodziców do końca z. m.— *Xzeta Nemours*, *Joinville* i *Aumale*, bawią ze swojemi rodzinami w *Claremont*, gdzie odbierają liczne odwiedziny osób najznakomitszych Francji i Anglji. Orszak *Ludwika Filipa*, składają Jenerałowie, *Dumas* i Hr: *Friant*, Hr: *d' Houdetot* i Margrabia *Dolomieu*; Hr: *Jarnac* przybywa także często do *Claremont*.— Towarzystwo wschodnio-indyjskie postanowiło indyjskim

towarzystwom kolei żelaznych zapewnić 5 procent prowizji, i zarazem zobowiązać się nabyć na rachunek wschodnio-indyjskiego towarzystwa kolei, w Indiach założone, za poprzedniem półrocznem oznajmieniem. Zdaje się iż przy tak korzystnych warunkach, koleje indyjskie prędko dojdą do skutku. — Podług dziennika *Standard*, spodziewaną jest zmiana ministerjalna. — Przedsiębiorca kolei żelaznych, P. *Hudson*, został w zupełności usprawiedliwiony z zarzutu o przywłaszczenie sobie 14,000 f. szt.

Austria. — Do zbombardowania *Komorna* użytem będzie 5000 bomb. — Kilka przypadków cholery okazało się znowu w stolicy. — Nie potwierdza się wieść, o zanominowaniu Xcia *Windischgrätz* W. Mistrzem dworu cesarskiego. — Feldzeugmeister Baron *Welden* uda się na kilka dni pod *Komorna*, poczem wróci do *Wiednia*. — Feldmarszałek Porucznik *Rukawina* zakazał surowo w Banacie wszelkie publiczne rozprawianie o polityce; mianowicie o ustawie.

Belgja. — 24go z. m. aresztowano w *Bruxelli* 12 osób poszlakowanych o knowanie spisku; rob. tnik jeden miał zamiar za danym znakiem, wieczorem między 11tą a 12tą przeciąć rury gazometru, spowodować przez to ciemność na ulicach i stać się przez to użytecznym planowi wicherzycieli.

Danja. — Dziennik *Flyveposten* potwierdza urzędownie wiadomość, iż kroki wojenne są zawieszono do 3go b. m.; do tego albowiem czasu spodziewaną jest z *Londynu* odpowiedź, czy pokój został zawarty. *Danja* gotową była przystać na warunki następujące: 1) Zawieszenie broni ma być przedłużone na 4ty tygody. 2) Wszelkie wojsko niemieckie, tak szleswigholsztyński, jakoteż związkowe wróci za *Elbę*. 3) *Holsztyn* dostarczy do niemieckiej armji związkowej 3000 ludzi, a *Szleswig* obsadzony będzie przez 3000 *Duńczyków*; *Rendsburg* zaś, o ile można przez 3000 *Szwedów*. 4) Król ustanowi nowy rząd dla *Szleswiga* i unieważni wszelkie rozporządzenia wydane od *Marca*.

Francja. — Dnia 24go zes.: miesiąca wieczorem, liczne patrole przebiegały ulicę *Paryża*; głoszono bowiem o grożących zamieszkach. — *Monitor* zbija wieść o wyjeździe W. Xięcia *Toskanji* do *Gaety*. — Mylną była wieść o przybyciu Pana *Guizot* do *Paryża*; tenże bawi ciągle w *Brompton Crescent*. — Pan *Dufaure* ma otrzymać ministerstwo spraw wewn.; w miejsce Pana *Leona Faucher*. — W gabinecie zajmują się kwestją względem przywrócenia opłaty stęplowej od gazet, która zamiast 3 i 6 centymów, wynosić będzie 2 i 3 centymy. — PP. *Granier de Cassagnac* i *Capefigue*, zamysłają wydawać dziennik pod tytułem *Anti-Proudhon*. — P. *Hübner* mający misję nadzwyczajną od austriackiego gabinetu do francuzkiego, 25go z. m. przejeżdżał przez *Bruxellę* do *Paryża*. — 25go z. m. rozlepieno na ulicach *Paryża*

li ty wyborcze; Prefekt Departamentu *Sarkwany* kazał wykreślić z dawnych list do 10,000 osób, ponieważ mieszkania najęte umebłowane, nie mogą być uważane za mieszkania stałe legalne. — Marszałek *Bugeaud* podziękował w *Valence* za ofiarowaną mu ucztę przez mieszkańców. — Prezydent Rzeczypospolitej ogłosił, że nie przyjmuje żadnego udziału w wyborach, a zatem dziękuje za doszłe do niego listy, z prośbą, aby wskazał kandydatów, jakich życzy mieć obranemi. Poseł francuzki w *Londynie*, Admirał *Cecille*, otrzymał zlecenie przyjąć udział w naradach nad układami między Niemcami a *Danją*.

Niemcy. — Depesza telegraficzna z *Frankfortu n. M.* 25go z. m. o 5 $\frac{1}{2}$ wieczorem donosi: Na dzisiejszem posiedzeniu Zgrom: Nar: przy akcie wyborczym Cesarza, 248 członków nie przyjmowało udziału w głosowaniu; 290 głosowało za Królem Pruskim. Biuro ma wyznaczyć deputacę 25 członków, i imiona jutro oznajmić. Zgromadzenie uchwaliło kontynuować posiedzenia do czasu zgromadzenia się nowego sejmu. — Austriacki goniec gabinetowy Xię *Schoenburg*, przybył z *Ołomuńca* do *Berlina*.

Włochy. — 20go z. m. spodziewano się interwencji w sprawie rzymskiej; Francuzi mieli wyładować w *Fiumicino* w bliskości *Rzymu*, a *Neapolitanecy* mieli atakować od strony *Tivoli*. — Do neapolitańskiego ministerstwa w razie zmiany częściowej, należyć będą: Xię *Serracapriola*, jako Prezes i Minister spraw zagr.; Xię *Scorza*, jako M. spraw wewn.; w miejsce Pana *Longobardi*, który obejmuje M. sprawiedliwości; Baron *Setilli*, obejmie M. skarbu. — Rzymskie Zgromadzenie ustawodawcze uchwaliło prawo o gwardji narodowej, do której należą wszyscy mieszkańcy będący w posiadaniu praw obywatelskich od lat 18 do 55. Mieszkańcy mający lat 18 do 30 utworzą oddziały ruchome, które użyte będą do czynności wojennych. Obywatel *Karol Saltare* otrzymał poselstwo w *Atenach*. Do *Gaety* miało przybyć 8 statkami, 3000 hiszpańskiego wojska. — W *Turynie* Izby prawodawcze 20go z. m. większością głosów 77 przeciw 38, przyznały rządowi pełnomocnictwo nieograniczone.

Rozmaitości. — Baron *Foelkersam* w Anglii, amator hodownictwa jedwabników, który w ciągu jednego lata wypielegnował do 10,000 gąsienic, zostawił pewnego dnia otwarte pudełko z jajami jedwabników, które rozsypały się po ogrodzie. Uważano je za stracone, ale w kilka tygodni później, po dość wilgotnej porze i porankach, spostrzeżono w ogrodzie pokrzywkę, liście róż i inne rośliny, przez robactwo spożyte, i przekonano się, że to porobiły jedwabniki, które też starannie zebrano. Baron *Foelkersam* zwraca na to uwagę hodujących ten owad pożyteczny, jako przykład udowadniający, iż jedwabnik nie koniecznie wymaga strefy ciepłej i liści morwowych. — Zmarły w *Paryżu* bogaty Drukarz amerykański, P. *Moretton*,

zapisał nagrodę 40,000 funt; szt., za wynalezienie maszyny drukarskiej, któraby mogła w przeciągu godziny wytłoczyć 10,000 arkuszy druku. — *W Paryżu* także podano rady w cholery: Kto zdrow, niech żyje z umiarkowaniem; kto czuje się niedobrze, niech zachowuje dyetę; kto słaby, niech zasięga rady Lekarza.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bromirski Stan: Oby: z Łazów; Fiszer Szym: Rap: z Brześcia Lit; Baron Fitinhof Podpuł: z Poznania; Fedorenko Jene: Lejt: z Nowogrodzka; Gościcki Arkad: Sędz: Pokoju z Węgrzynowa; Kończakowski Alex: Ob: z Kamyki; Lelewel Prot Oby: z Woli Cygowskiej; Lasocki Ign: Oby: z Lublina; Mroczkowski Jak: Oby: z Brzezin; Müller Jan Jenerał z Radomia; Olendorf Henr: Komisant z Berlina; Raczowski Dionizy Ob: z Wilczorudy; Rawuski Domin: Oby: z Sielc; Rozowski Konr: Rup: z Gub: z Żytomierskiej; Słupecki Józ: Obyw: z Sobień Biskupich; Zabłocka Fr: Oby: z Czartkowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dwa **MAGLE** zwyczajne, z wszelkimi rekvizytami, razem lub pojedynczo, za małą cenę są do sprzedania przy ulicy Ogrodowej pod Nr 877. Wiadomość u właściciela domu.



180 sztuk **SKOPOW** pasnych, 5 i 6-letnich, jest do sprzedania w dobrach Pieczyńska, w Gub: Warszawskiej, półtory mili od miasta Piasecna położonych; — także są również do sprzedania **WOŁY** i **WIEPRZE** karmne.

Zawiadamia się wierzycieli *massy upadłości Manassa Muskata*, iż ostatni termin prekluzyjny do likwidacji i weryfikacji w namienionej *massie*, wyznaczonym jest na dzień 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. o godz: 5 po południu, w miejscu posiedzeń Tryb: Handlowego w Warszawie przy ulicy Bielańskiej w pałacu pod Nr 608. — Syndyk tymczasowy, *Juljan Rozenblum*.

Przechodząc z ulicy Elektoralnej na Nowy-świat, zgubiono **ZŁP. 500**; zapieczone i zaadresowane do W. Giwartowskiego. Biedna Służąca, uprasza Iaskawego Znalazcę, o oddanie pod Nr 748 przy ulicy Elektoralnej, do Cukierni P. Walter, za stosowną nagrodą.

W Cukierni przy ulicy Nowy-świat pod Nr 1256, przy nadchodzących Świętach, dostanie **BAB** Podolskich, które to codziennie w mojej Cukierni są wypiekane; oraz różnych gatunków Tortów i Mazurków, na które Szanownych mych gości zapraszam. — R. Buoli.

Dobra **GÓZD** w Pow: Łukowskim, Gub: Lubelskiej, Parafji Tuchowicz, od miast Żelechowa i Łukowa mil 2, odległych; składające się z jednego Folwarku i Wsi zarobnej, mające wysiewu oziemego żyta korcy 130, pszenicy korcy 36, siana z potrawem do fur 150, pastwiska obfite, las na opał, i budynek na gorzelnię bez maszyny, do tego Nomenklaturę Warkocz z Rarczmą zajezdną, Domem gościnnym na trakcie wołowym od Włodawy do Warszawy. Dom mieszkalny i oficyna, Ogród fruktowy, z powodu śmierci Dzierżawy, są do wypuszczenia w dzierżawę od 24 Czerwca r. b., na lat 3 lub 6, pod korzystnymi warunkami; o czem dowiedzieć się można na gruncie u Dzierżawcy we wsi Niedźwiadce, obok tych dóbr leżącej.

DOBRA w Powiecie Gostyńskim, 2½ mil od Łowicza położone, mające rozległości 40 włók, z Borem, Propinacją, Wiafrakiem, Pastwiskami, wysiewu oziemny 220 korcy, są do wydzierżawienia lub sprzedania od Sgo Jana r. b. Zgłosić się do Rady domu przy uli: Senatorskiej Nr 468 i 9.

W Piekarni przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1348, wypiekane będą na nadchodzące Święta Wielkanocne, **BABKI** i **PLACKI**, po cenach umiarkowanych; za smak i dobrą Szaw: Publiczność od lat tyłu przekonana, będzie i nadal zadowolona. Sucharków do herbaty codziennie i w każdym czasie dostać będzie można. Obstalunki przyjmują się do dnia 6 b. m. — R. Thiel.



Znana od lat dawnych **OWOCARNIA GOLEMBIEWSKICH** pod Nr 410 przy ulicy Kra:Przedm: w pałacu JW. Krasin:skiego, dotychczas utrzymywana; i nadal z równą dokładnością eksystuje; z tą nową dogodnością dla Szano: odwiedzających, iż w tymże zakładzie mieścić się będzie **CUKIERNIA** — Owocarnia podpisanej zyskała znakomite zadowolenie Szano: Publiczności, łącząc ją z zakładem Cukierniczym; nie wątpię, iż ta nowością zyskam dla siebie względy, tem bardziej, iż obok zwykłej i znanej dobroci owoców, cena produktów Cukierniczych będzie umiarkowana i zalecająca się rychłą usługą, oraz doborem Ciast, Cukrów, Soków i Trunków. Otwarcie teje w tym zakładzie nastąpi w dniu 3cim b. m. Upraszam więc zaszczycających Owocarnię, aby w nowo urządzonym zakładzie i nadal względów nie odmawiali. Obstalunki wszelkie w każdym czasie przyjmowane i w krótko uskutecznonemi będą. — H. Golembiewska.

FABRYKA LAKIERÓW I TYM PODOBNYCH PRZETWORÓW, przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2163, wprost Kościota 00. Bonifraterów.

Na nadchodzące Święta, poleca się Publiczności przysposobionym zapasem *Massy czysto woskowej do zaprawiania podług w 4ch kolorach*, niemniej bez kolorowej podług potrzeby jasnego lub ciemniejszego froterowania. **MASSY** tej, dostać można w Warszawie w Fabryce, i w następnych Handlach: R. Ziegler, uli: Długa Nr 557, na Potkaińskim. — J. Strohmejer, ulica Senato: Nr 463, obok Ratusza. — J. Krüger, ul: Krako: Przedm: Nr 427, obok Saskiego Hotelu. — J. Zamojski, ul: Kra: Przedm: Nr 404, naprzeciw S. Krzyża. — H. Hillner, Nr 409, obok S. Krzyża. — J. Lysakowski, ulica Krak: Przedm: Nr 457, naprzeciw kołu: Zygmunta. — Donner, ul: Miadowa Nr 482, naprzeciw Kapucynów. — G. Fryboes, ul: Nowy-świat Nr 1245. — *Potrzebski*, ul: Nowy-świat Nr 1260. — *Staliński*, ul: Nowy-świat Nr 1274. — *Staliński*, ulica Saski plac Nr 413, dom Skwarcowa. — P. Rajtarski, ul: Elektoralna Nr 787. — J. Swierczewski, ulica Leszno Nr 674. — i *Skład Materiałów Aptecznych*, dawniej pod wspólną firmą *Lud: Spiess i Komp:* przy ul: Senatorskiej Nr 464½, na placu Ratuszowym, obok Kościota PP. Raniczek. Kupującym wprost w Fabryce znaczną partję, zapewnia się stosowny rabat. — J. A. Krausse.



Dwa **OGIERY** powozowe, maści karej, do zaprzęgu zdadne, są do sprzedania. Wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał, w Hotelu Sławiańskim Nr 6.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 3.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 5.

TEATR WIELKI. Jutro, *Co kto lubi*.

Najpokorniejsze podziękowanie składam Prześwietnej Publiczności za liczny rozkup **PIEROGÓW** Ruskich i **CZOROLADY** de Belfort nazwanej. Pierwsze, to jest Pieróg, został znacznie polepszony, z przyczyny przybyłych transportów Ryb do Warszawy; co zaś do drugiego, jedynem mojem staniem i przemysłem było, aby Czokolada po takich cenach, jak za granicą mogła być sprzedawana. — Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych, zalecam się Przeświet: Publiczności **TORTANI** i **MAZURKANI**, albowiem jedynem mojem staniem jak zawsze będzie, aby takowe były w gatunkach dobrych i zupełnie z nowem ubraniem stosownie do Świąt. Polecam się również z **BABKAMI** w rozmaitych gatunkach, to jest: z yczajnymi parzonkami Podolskimi, Petinetowemi zandystami (Babki ulubione) i trojpoładowemi z których to ostatnich niezawodnie każda Osoba zarządzająca Święconem, taką Babkę na stole mieć zechce. — Jan Kadecz.